NET200
Prüfgerät für Netzwerk-Performance
NET200
Netzwerk-Prüfgerät
BESCHREIBUNG
Das NET200 von Megger ist ein Komplettgerät zum Prüfen von
Netzwerken. Einfach in der Anwendung misst es die Performance
von logischen Netzwerken und den physikalischen Zustand von

1 kHz analoger Tonsignalausgang, für alle
Prüfgeräte geeignet
BESTELLANGABEN
Artikel (Anzahl) Art.Nr.
1 x NET200 MTDR 1002-856
Im Lieferumfang
1 x AC-DC Netzadapter 2003-184
1 x BNC an F-Anschluss 2003-181
1 x RS232 an USB-Adapterkabel 2003-183
1 x DC Autoladekabel 2003-200
1 x Tragetasche 2003-189
3 x Netzkabel (USA, EU, GB) 2003-187
1 x Fernerkennung #1 2003-180
NET200
Prüfgerät für Netzwerk-Performance
TECHNISCHE DATEN
(* Sofern nicht anderweitig angegeben, gelten diese Technischen Daten für
eine Umgebungstemperatur von 20 ºC)
KOAX-Messung
(numerisch)
LAN Messung
Abstandsmessung
5 m bis 300 m (numerisch)
Wiremap
Gut/Schlecht
Nebensprechen
Prüfung Nebensprechen für 10 Base-T, 100 Base-TX, 1000 Base-T
Impedanz
Durchgang
Messung der Durchgangsleitungen
Automatische Messung
Führt folgende Prüfungen nacheinander aus, um die physikalische
Information eines Netzwerks zu sammeln
1000, 100, 10-Base T, nur Wiremap
Länge, Wiremap, Signalleistung (Nebensprechen)
Netzwerk-Analyse
Misst RTT
Leistungsfähigkeitsprüfung Link-Partner (10 M Halb, 10 M Voll, 100 M Halb,
100 M Voll)
Unterstützt 10 M Halb, 10 M Voll, 100 M Halb, 100 M Voll, Duplex
IP-Scan (IP/MAC-Adresse/Netbios-Name)
Zusätzliche Leistungsmerkmale
Toneerzeugung
1 kHz analoger Tonsignalausgang
Display
Speicherslots
je 100 (automatischer Prüfausgang, über je 20 (TDR Kurvenform)
Externe Schnittstelle
USB
Leistung
11,1 V (Li-Ion, 1800 mAh)
15 V/1 A AC-DC Adapter
Betriebszeit   6 Stunden
4 Stunden
Umgebung
Betriebstemperatur 15 ºC ~ +55 ºC